PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 июля  2020 года

                                                   № 69
станица Некрасовская

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23  июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» постановляю:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Некрасовского сельского посления Усть-Лабинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07.11.2016 № 187 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района».

3. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района (Осиповой):

1) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке;

2)разместить, настоящее постановление на официальном сайте Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района Гогитидзе В.П.
5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

И.О. главы Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                              С.В. Степанов
                                    Приложение

к постановлению администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района
от 17.07.2020 года № 69
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
1. Общие положения

   1.1.  Настоящая методика разработана в целях прогнозирования администрацией Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района  (далее - администрация) поступлений доходов в бюджет Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – поселение), в очередном финансовом году.

 1.2. Расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов производятся в соответствии со следующими документами и показателями:

- основные направления бюджетной и налоговой политики Некрасовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- отчетность об исполнении бюджета поселения;

- прогноз доходов бюджета поселения;

- оценка поступлений платежей в бюджет поселения в текущем финансовом году.

 1.3. Расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов производятся в разрезе видов доходных источников в соответствии с Бюджетной классификацией Российской Федерации.
Прогнозирование доходов осуществляется в соответствии с исполненим государственной функции по осуществлению разработки проекта бюджета поселения и обеспечения его исполнения в сроки, установленные Администрацией для составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.

В соответствии со сроками, установленными постановлением, Администрация составляется прогноз поступления администрируемых доходов на текущий финансовый год.

1.4. При отсутствии необходимых исходных данных прогноз налоговых и неналоговых доходов рассчитывается исходя из оценки поступлений этих доходов в текущем финансовом  году.

1.5. Прогноз сумм источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год  производится на основании расчетов администраторов данного вида платежей.

1.6. Прогнозирование доходов бюджета поселения осуществляется в порядке, установленном настоящим постановлением, отдельно по каждому виду налогов.
2. Прогнозирование налоговых доходов
К основным налогам, формирующим доходную часть бюджета поселения, относятся:

налог на доходы физических лиц;

ЕСХН;

налог на имущество физических лиц;

земельный налог.

Прогнозирование доходов бюджета поселения по основным налогам (далее – прогнозирование доходов) осуществляется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства.

Основой прогнозирования доходов являются:

а) показатели прогноза социально-экономического развития Некрасовского сельского поселения на очередной год;

б) ожидаемый объем поступления налогов в текущем финансовом году;

в) индексы-дефляторы изменения показателей, по прогнозу социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год;

г) данные о поступлении налогов за  год, предшествующий текущему финансовому году, и за отчетный период текущего финансового года;

д) данные о недоимке по налогам на последнюю отчетную дату;

е) данные о предоставлении налоговых льгот за  год, предшествующий текущему финансовому году;

ж) данные налоговой отчетности о налогооблагаемой базе на последнюю отчетную дату.

Прогнозирование прочих собственных доходных источников местных бюджетов осуществляется на основе данных о фактических поступлениях в бюджет в последнем отчетном году, ожидаемом поступлении в текущем году с учетом динамики поступлений. При планировании используются данные администраторов поступлений соответствующих доходных источников.
3. Расчеты сумм планируемых поступлений

по неналоговым доходам

3.1. В составе неналоговых доходов учитываются доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, включая доходы от сдачи имущества в аренду, доходы от деятельности муниципальных организаций, доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходы от продажи нематериальных активов, другие предусмотренные законодательством Российской Федерации доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, административные платежи и сборы, прочие неналоговые доходы.
3.2. Прогноз поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации доходов – 992 111 05035 10 0000 120) осуществляется на основе данных отчета Союза «Торгово-промышленная палата Динского района Краснодарского края» об определении величины рыночной стоимости права пользования (годовой арендной платы).
3.3. Доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и установленных ставок, а также доходы, по которым не представляется возможным определение базы, рассчитываются в соответствии с действующим законодательством с учетом ожидаемой оценки их начисления (поступления) за текущий финансовый год.

3.4. Прогнозирование прочих собственных доходных источников бюджета поселения осуществляется на основе данных о фактических поступлениях в бюджет в последнем отчетном году, ожидаемом поступлении в текущем году с учетом динамики поступлений.
3.5.  Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов, а также суммы возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации при составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год не планируются.

3.6. Прогнозный объем безвозмездных поступлений рассчитывается в соответствии с объемом расходов, предусмотренных на указанные цели проектом закона (краевым законом) о краевом бюджете (о внесении изменений в закон о краевом бюджете) и (или) принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Краснодарского края для предоставления местному бюджету, по следующим кодам классификации доходов бюджетов:
992 2 02 15001 10 0000 150 - дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации;

992  2 02 15002  10 0000 150 -  дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов;

992 2 02 29999 10 0000 150 - прочие субсидии бюджетам сельских поселений;

992 2 02 49999 10 0000 150  -прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
992 2 02 30024 10 0000 150 - субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации;

992 2 02 35118 10 0000 150 - субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
При отсутствии распределения безвозмездных поступлений, указанных в настоящем подпункте, прогнозный объем безвозмездных поступлений рассчитывается исходя из утвержденных объемов безвозмездных поступлений на год, предшествующий году планирования, с учетом общего объема расходов, предусмотренных на указанные цели проектом краевого закона о краевом бюджете.

3.7. В процессе исполнения бюджета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов, рассчитанного в соответствии с данной методикой, на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем году.

Начальник финансового отдела                                             В.П.Гогитидзе

PAGE